
                                                      
 
 
 

Zarządzenie Nr R-31/2024  
Rektora Politechniki Lubelskiej 

z dnia 26 marca 2024 r. 
 

w sprawie opłat wnoszonych przez studentów studiów prowadzonych  
w języku polskim w Politechnice Lubelskiej za usługi edukacyjne 

 świadczone w roku akademickim 2024/2025 
 
 

Na podstawie art. 23 i art. 79 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Od studentów studiów prowadzonych w języku polskim pobierane będą opłaty za usługi 
edukacyjne świadczone w roku akademickim 2024/2025 związane z: 
1) kształceniem na studiach niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia; 
2) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów; 
3) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych z powodu 

niezadowalających wyników w nauce; 
4) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim,  

z wyłączeniem cudzoziemców, o których mowa w art. 324 ust. 2 Ustawy. 

§ 2. 

1. Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia 
określa Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia 
określa Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Wysokość opłat za usługi edukacyjne dla studentów cudzoziemców odbywających studia 
na zasadach odpłatności na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia, o których mowa 
w § 1 pkt 4, określa Załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach stacjonarnych drugiego stopnia 
wnoszonych przez cudzoziemców, o których mowa w § 1 pkt 4, określa Załącznik nr 4 do 
niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 3. 

 
1. Wysokość opłaty za uczestnictwo studenta w zajęciach nieobjętych programem studiów 

ustala się w wysokości 120 zł za jeden punkt ECTS przyporządkowany tym zajęciom. 

2. Wysokość opłaty za powtarzanie niezaliczonej formy zajęć z powodu niezadowalających 
wyników w nauce na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego 



 

 

 

stopnia ustala się w wysokości 120 zł za każdy punkt ECTS przyporządkowany danej 
formie zajęć. 

3. Wysokość opłaty za powtarzanie niezaliczonej formy zajęć „praca dyplomowa”, 
realizowanej w trybie wznowienia studiów, ustala się w wysokości 120 zł za jeden punkt 
ECTS przyporządkowany tym zajęciom. 

4. Wysokość opłaty za powtarzanie przedmiotu, do którego nie są przypisane punkty ECTS, 
wynosi 200 zł. 

 
§ 4. 

 

1. W przypadku trudnej sytuacji materialnej studenta rektor może, na pisemny, 
umotywowany wniosek studenta, zwolnić go z opłat w części lub w całości. 

2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek studenta, rektor może przedłużyć termin 
wniesienia opłaty lub wyrazić zgodę na wniesienie opłaty w ratach. 

§ 5. 

Uczestnicy studiów doktoranckich rozpoczętych przed rokiem akademickim 2019/2020  
w przypadku powtarzania zajęć dydaktycznych wnoszą opłatę w wysokości 240 zł za każdy 
punkt ECTS przyporządkowany do przedmiotu. 

      
§ 6. 

 
1. Za realizację postanowień niniejszego Zarządzenia odpowiadają dziekani wydziałów 

oraz kwestor Uczelni. 

2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam prorektorowi  
ds. studenckich. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                        
        
 

 
            

 
 

 



 
Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr R-31/2024 
Rektora Politechniki Lubelskiej 

z dnia 26 marca 2024 r. 
 

Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia (obywatele polscy i cudzoziemcy)  
w roku akademickim 2024/2025 

 

Lp. 
Usługi wskazane w § 1 pkt 1 
Zarządzenia w odniesieniu  

do kierunku:  

Semestr 

I II III IV V VI VII VIII IX 

1. budownictwo 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900,00 zł 1 900,00 zł 

2. edukacja techniczno-informatyczna 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

3. elektrotechnika 3 400 zł 3 400 zł 2 700 zł 2 700 zł 2 400 zł 2 400 zł 2 000 zł 2 000,00 zł  nie dotyczy 

4. finanse i rachunkowość 2 100 zł  2 100 zł  2 100 zł 2 100 zł 1 950 zł 1 950 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

5. informatyka 4 000 zł 4 000 zł 3 200 zł 3 200 zł 2 800 zł 2 800 zł 2 300 zł nie dotyczy nie dotyczy 

6. inżynieria bezpieczeństwa 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

7. inżynieria i analiza danych 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

8.  inżynieria logistyki nie dotyczy nie dotyczy 2 950 zł  2 950 zł  2 950 zł  2 950 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

9. matematyka 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

10. mechanika i budowa maszyn 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 1 850 zł 1 850 zł 1 850 zł nie dotyczy nie dotyczy 

11. zarządzanie nie dotyczy nie dotyczy 2 450 zł  2 450 zł 2 450 zł 2 450 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr R-31/2024 

Rektora Politechniki Lubelskiej 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 
 

Wysokość opłat za usługi edukacyjne na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia (obywatele polscy i cudzoziemcy)  
w roku akademickim 2024/2025 

 

Lp. 
Usługi wskazane w § 1 pkt 1 
Zarządzenia w odniesieniu  

do kierunku: 

 Semestr  

I II III IV 

1. budownictwo 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 

2. edukacja techniczno-informatyczna 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

3. elektrotechnika 3 400 zł 3 400 zł 2 700 zł nie dotyczy 

4. informatyka 4 000 zł 4 000 zł 3 200 zł nie dotyczy 

5. inżynieria i analiza danych 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

6.  inżynieria środowiska 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 

7. matematyka 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 

8. mechanika i budowa maszyn 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł nie dotyczy 

9. rachunkowość i controlling 2 300 zł 2 300 zł 2 300 zł 2 300 zł 

10. zarządzanie nie dotyczy nie dotyczy 2 300 zł 2 300 zł 
 
 
 
 



 

 

 
 

                    Załącznik nr 3  
do Zarządzenia Nr R-31/2024 

Rektora Politechniki Lubelskiej 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 
Wysokość opłat za usługi edukacyjne dla studentów cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności 

na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia w roku akademickim 2024/2025 

Lp. 
Usługi wskazane w § 1 pkt 4 
Zarządzenia w odniesieniu  

do kierunku:  

Semestr 

I II III IV V VI VII VIII IX 

1. architektura 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł opłata za semestr stanowi równowartość 1000 € nie dotyczy 

2. budownictwo 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 
opłata za semestr stanowi 

równowartość 1000 € 

nie dotyczy nie dotyczy 

3. edukacja techniczno-informatyczna  2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

4. elektrotechnika 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy nie dotyczy 

5. energetyka 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

6. finanse i rachunkowość  4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

7. informatyka 6 400 zł 6 400 zł 6 400 zł 6 400 zł 

opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € 

nie dotyczy nie dotyczy 

8. inżynieria bezpieczeństwa 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

9. inżynieria biomedyczna 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy nie dotyczy 

10. inżynieria i analiza danych 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

11. inżynieria logistyki 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł nie dotyczy nie dotyczy 

12. inżynieria multimediów 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy nie dotyczy 

13. inżynieria odnawialnych źródeł 
energii 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł nie dotyczy nie dotyczy 

14. inżynieria pojazdów 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

15. inżynieria recyklingu 1 900 zł 1 900 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 



 

 

 

Lp. 
Usługi wskazane w § 1 pkt 4 
Zarządzenia w odniesieniu  

do kierunku:  

Semestr 

I II III IV V VI VII VIII IX 

16. inżynieria środowiska 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 1 900 zł 

opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € 

nie dotyczy nie dotyczy 

17. inżynierskie zastosowania 
informatyki w elektrotechnice 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy nie dotyczy 

18. matematyka 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy nie dotyczy 

19. marketing i komunikacja rynkowa 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

20. mechanika i budowa maszyn 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł 
opłata za semestr stanowi 

równowartość 1000 € 

nie dotyczy nie dotyczy 

21. mechatronika 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy nie dotyczy 

22. robotyzacja procesów wytwórczych 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy nie dotyczy 

23. sztuczna inteligencja w biznesie 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

24. transport 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł 
opłata za semestr stanowi 

równowartość 1000 € 
nie dotyczy nie dotyczy 

25. zarządzanie 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł opłata za semestr stanowi 
równowartość 1000 € nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

26. zarządzanie i inżynieria produkcji 2 900 zł 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł 
opłata za semestr stanowi 

równowartość 1000 € 
nie dotyczy nie dotyczy 

 

 
 
 
 



 

 

 
 

Załącznik nr 4  
do Zarządzenia Nr R-31/2024 

Rektora Politechniki Lubelskiej 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 
Wysokość opłat za usługi edukacyjne dla studentów cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności  

na studiach stacjonarnych drugiego stopnia w roku akademickim 2024/2025 
 

Lp. 
Usługi wskazane w § 1 pkt 4 
Zarządzenia w odniesieniu  

do kierunku: 

Semestr 

I II III IV 

1. architektura 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

2. budownictwo 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

3. edukacja techniczno-informatyczna  2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

4. elektrotechnika 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy 

5. informatyka 6 400 zł 6 400 zł 6 400 zł nie dotyczy 

6. inżynieria biomedyczna 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy 

7. inżynieria i analiza danych 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

8. inżynieria materiałowa  2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy 

9. inżynieria produkcji 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy 

10. inżynieria środowiska 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

11. inżynierskie zastosowania 
informatyki w elektrotechnice 6 000 zł 6 000 zł 6 000 zł nie dotyczy 

12. matematyka 2 000 zł 2 000 zł 2 000 zł nie dotyczy 

13. mechanika i budowa maszyn 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy 

14. mechatronika 5 400 zł 5 400 zł 5 400 zł nie dotyczy 

15. rachunkowość i controlling 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 

16. robotyzacja procesów wytwórczych 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy 

17. transport 2 900 zł 2 500 zł 2 500 zł nie dotyczy 

18. zarządzanie 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 4 500 zł 

 


	Załącznik nr 1
	do Zarządzenia Nr R-31/2024
	Rektora Politechniki Lubelskiej
	z dnia 26 marca 2024 r.
	Załącznik nr 2
	do Zarządzenia Nr R-31/2024
	Rektora Politechniki Lubelskiej
	z dnia 26 marca 2024 r.
	Załącznik nr 3
	do Zarządzenia Nr R-31/2024
	Rektora Politechniki Lubelskiej
	z dnia 26 marca 2024 r.
	Wysokość opłat za usługi edukacyjne dla studentów cudzoziemców odbywających studia na zasadach odpłatności
	Załącznik nr 4
	do Zarządzenia Nr R-31/2024
	Rektora Politechniki Lubelskiej
	z dnia 26 marca 2024 r.

